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راهنما

مشکلات تولید

کیفیت نظر شما مهم است
محمدرسول نظافتی، مدیر اجرایی طرح هوشمندسازی 
یارانه آرد و نان کشور با بیان اینکه در بحث نان، کم فروشی 
و گرانفروشی پدیده هایی کیفی هستند که از طریق سامانه 
هوشمندسازی یارانه نان، قابلیت اندازه گیری ندارند، 
می گوید: بر همین اساس، ما بر آن شدیم که از ظرفیت مردم 
برای سنجش این پدیده ها استفاده کنیم. در واقع، از آنجا 
که مردم به عنوان خریدار نان در زمان مراجعه برای خرید، 
با این پدیده های کیفی مواجه هستند و این موارد را احساس 

می کنند، به همین دلیل نظر آنها قابل اتکاست.
نظافتی در مورد نحوه اثرگذاری نظرات مردم بر کاهش 
تخلفات می افزاید:  بعد از ثبت نظرات مردم در سامانه نظر، 
داده ها به  صورت هوشمند، تحلیل و بررسی و رفتار هر 
نانوا در سامانه هوشمند مقایسه می شود و این موضوع در 
میزان تخصیص آرد یارانه ای به نانوا و همچنین، تخصیص 
کمک هزینه و منافع دیگر به نانوا تأثیرگذار خواهد بود؛ 
بدین صورت نانوایان انگیزه پیدا می کنند که تخلفاتی مانند 

کم فروشی، گرانفروشی، کیفیت بد نان و... را متوقف کنند. 

نحوه ورود و استفاده از برنامه نظر
سامانه نظر، هم قابل نصب روی موبایل است و هم برای آن 
دسته از موبایل هایی که نمی توانند برخی از برنامه ها را نصب 
کنند از طریق برنامه تحت وب در دسترس است. برای ورود 
به سامانه نظر باید ابتدا نشانی nazar.ir را در مرورگر خود 
وارد کنید. پس از آن در قسمت ورود به برنامه، با نوشتن 
اطلاعاتی مانند شماره تلفن همراه و کد ملی می توان بعد 
از دریافت رمز یک بار مصرف و ورود آن، وارد برنامه شد. بعد 
از ورود به برنامه، افراد برای مشاهده رسیدهای الکترونیکی 
خرید خود باید کارت های بانکی را که تا الان تجربه خرید نان 
با آن را داشته اند از قسمت »کارت های من« ثبت کنند. به 
این ترتیب، پروفایل فرد روی سامانه نظر تکمیل خواهد شد؛ 
سپس فرد بلافاصله بعد از هر بار خرید نان، می تواند با ورود 
به سامانه نظر، ضمن مشاهده رسید الکترونیکی خرید خود، 
نقاط ضعف نانوایی اعم از عدم رعایت نرخ مصوب، عدم رعایت 
وزن چانه، عدم رعایت بهداشت، عدم رعایت نوبت و ... یا نقاط 
قوتی مانند رعایت قیمت مصوب، رعایت وزن چانه و ... را 

روی سامانه ثبت کند.

چرا باید هزینه گزاف آزمایش 
مجدد محصولات مان را بدهیم؟ 

نهادهای دولتی باید حامی تولیدکنندگان باشند، 
اما متأسفانه شاهد این هستیم که با تدوین قوانین 
و بخشنامه های زیان آور و هزینه بر برای شرکت ها و 
کارگاه های تولیدی، باعث کاهش تولید و حتی سوق دادن 

این مجموعه ها به سمت تعطیلی می شوند.
پیرو دستورالعمل ها، مجموعه تولیدی ما موظف به راه اندازی 
آزمایشگاه کنترل کیفیت محصولات خود بوده است که با 
تجهیز آزمایشگاه و استخدام نیروی متخصص توانستیم 
نگرانی دستگاهای نظارتی در مورد تولید محصولات 
سلامت محور را برطرف کنیم. همزمان، طبق روال 
نمونه هایی را هم به سازمان های مرتبط برای تأیید نشان 
استاندارد و سلامت ارسال می کنیم، اما همین سازمان ها 
با وجود ایجاد بار مالی برای احداث آزمایشگاه در خود 
تولیدی، برای آزمایش محصولات تولید شده، الزام ارائه 
نمونه محصول به آزمایشگاه های دیگر را کرده اند، آن هم با 
نرخ های نامتعارف و به این شکل بار مضاعف مالی دیگری بر 

دوش تولید کنندگان قرار داده اند.
این اداره های محترم می توانند با فرستادن یک بازرس 
متخصص به  آزمایشگاهای خود شرکت های تولیدی، 
آزمایش های لازم را انجام دهند. ضمن اینکه در گذشته خود 
اداره استاندارد این آزمایش ها را انجام می داد و هزینه ای هم 

بابت آن طلب نمی کرد.
واقعا چرا ما با وجود اینکه خودمان آزمایشگاه داریم باید 

هزینه گزاف آزمایش مجدد محصولات مان را بدهیم؟ 

با تشکر؛ مدیریت یک شرکت تولیدی مواد شوینده

۱۶درصد
رئیس کل بانک مرکزی گفت: نرخ رشد نقدینگی که تا پایان اسفند سال گذشته به ۲۴درصد کاهش یافته بود، 
در فروردین به ۲۳درصد رسید. محمدرضا فرزین افزود: نرخ رشد پول نیز که سال گذشته ۳۳درصد بود، تا 

۱۶فروردین امسال به ۱۶درصد کاهش یافت که نشان دهنده  کاهش انتظارات تورمی است.

3هزار تن
 معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی گفت: از اسفند ماه سال گذشته تاکنون بالغ بر ۳هزار تن مرغ صادر 
شده است. محمدابراهیم حسن نژاد با بیان اینکه از ابتدای سال تاکنون ۱۶هزار و ۵۹۴ تن مرغ از تولید کنندگان خریداری 
شده است افزود: به منظور تعادل بخشی و تنظیم بازار برای ۱۷هزار تن مرغ مازاد تولیدی مجوز صادرات داده شده است.

گشتی در اقتصاد جهان

در پی تصمیم عربستان سعودی برای 
افزایش قیمت فروش نفت به اکثر 
مناطق جهان در ماه ژوئن، قیمت نفت 
در معاملات بازار آسیا افزایش یافت و به 

83.3دلار در هر بشکه رسید.

شاخص مدیران خرید ترکیبی اقتصاد 
چین )بخش خدمات و تولید( در منطقه 
انبساط باقی مانده و امیدها برای توفیق 
اصلاحات ساختاری و غلبه بر مشکلات 
اقتصادی این کشور را تقویت کرده است.

تقویت دلار به ضرر طلای جهانی تمام 
شد و قیمت آن را 0.3درصد کاهش داد. با 
افزایش 0.1درصدی شاخص دلار آمریکا، 
جذابیت خرید طلا کم شد و قیمت هر 

اونس طلا به مرز 2295دلار رسید.

گروه خودروسازی ولوو مستقر در سوئد 
از افزایش 2۷درصدی فروش نسبت به 
سال گذشته خبر داده که دلیل عمده آن، 
افزایش تقاضا برای خودروهای الکتریکی 

و هیبریدی بوده است.

رشد مصرف بنزین ترمز کرد
استقبال از خودروهای برقی به ویژه در چین، اروپا و آمریکا، 
شتاب رشد تقاضای جهانی بنزین را نصف کرد. طبق برآوردها 
تقاضای بنزین در سال جاری 340 هزار بشکه افزایش 
می یابد؛ درحالی که پارسال ۷00هزار بشکه افزوده شده بود.

گشتی در اقتصاد ایران

علی بیگی، معاون پیشگیری ستاد 
مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، به 
جمع آوری کالاهای بدون شناسه کالا 
از تمامی فروشگاه ها و رعایت سقف انبار 

برای هر کالا اشاره کرد.

محمدابراهیم حسن نژاد، معاون وزیر در 
امور تولیدات دامی گفت: از ابتدای سال 
تاکنون 1۶ هزار تن مرغ از تولید کنندگان 
خریداری شده و برای 1۷ هزار تن مرغ 

مجوز صادرات اخذ شده است.

علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزیر 
جهاد کشاورزی با بیان اینکه حبوبات 
در بازارهای جهانی تا ۷0 درصد افزایش 
قیمت داشته، گفت: با  تقویت تولید 
داخلی قیمت حبوبات اصلاح خواهد شد.

علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی گفت: تولید سالانه 
14 میلیون تن سیب زمینی، پیاز و 
گوجه فرنگی و مازاد 5 میلیون تنی برای 

صادرات افتخار این بخش است.

جمع آوری کالاهای قاچاق از فروشگاه ها
مروری بر مهم ترین اخبار اقتصادی روز گذشته 
نشان می دهد به زودی کالاهای قاچاق و بدون 
شناسه از فروشگاه ها جمع آوری می شوند. همچنین، 

سیب زمینی به اندازه کافی در کشور موجود است.

انویدیا؛ مهم ترین سهم روی کره زمین!
مهم ترین شرکتی که درآمدهایش تحت تأثیر استفاده از هوش مصنوعی به شدت 
رشد کرده، شرکت انویدیا)Nvidia( است که پیش از همه وارد این حوزه شد. 
آنطور که آمار ها نشان می دهند، درآمد های این شرکت تحت تأثیر استفاده از 
هوش مصنوعی در یک سال گذشته بیشتر از 404درصد افزایش یافته و ارزش 
سهامش از سه ماهه پایانی سال 2023 تا سه ماهه ابتدای 2024، یعنی در طول 
۶ ماه، نزدیک به 100درصد رشد کرده است. تحت تأثیر افزایش درآمد های 
این شرکت به دلیل استفاده از هوش مصنوعی، ارزش کل این شرکت در حال 
حاضر به 2.2تریلیون دلار رسیده و این شرکت درحال حاضر پس از طلا، سهام 
مایکروسافت و سهام اپل چهارمین دارایی ارزشمند دنیا محسوب می شود. 
شرکت سنگاپوری کیو سی پی کپیتال که در حوزه دارایی های دیجیتال فعالیت 
می کند، از سهم این شرکت با عنوان مهم ترین سهم روی کره زمین یاد می کند. 
کورت کرس، مدیرمالی شرکت انویدیا که سازنده تراشه های هوش مصنوعی 
است، می گوید: اخیرا موج جدیدی از پذیرش هوش مصنوعی توسط شرکت ها 
آغاز شده و شرکت ها در حال توسعه سفارشی آن برای استفاده از داده های 

اختصاصی و بهبود بهره وری کارکنان اند.

کریستالینا جورجیوا، مدیرعامل صندوق بین المللی پول، اخیرا 
هشدار داده است که هوش مصنوعی مانند سونامی وارد اقتصاد و 

بازار کار می شود.
درواقع هوش مصنوعی در حال ایجاد تغییرات اساسی در اقتصاد 
جهان است و آنطور که آمار ها نشان می دهند، هر شرکتی در جهان 
که به سمت استفاده از هوش مصنوعی در تولیدات و خدمات خود 
رفته، به سرعت درآمدهایش افزایش یافته است. کارشناسان بر این 
باورند که اقتصاد جهان در سال های آینده در همه ابعاد تحت تأثیر 
هوش مصنوعی قرار خواهد گرفت و آمار های موجود نیز این تحلیل ها 

را تأیید می کنند.

سامسونگ 
به تازگی شرکت سامسونگ اعلام کرد درآمد عملیاتی اش تحت تأثیر 
استفاده از هوش مصنوعی در سه ماهه نخست2024 با رشد 
933درصدی روبه رو شده و با کسب 4.8میلیارد دلار، فراتر از 
انتظارات عمل کرده است. همچنین درآمد این شرکت در فصل اول 

سال جاری میلادی 131درصد بیشتر از سال گذشته بوده است.

 ای ام دی 
شرکت ای ام دی)AMD(، غول سازنده تراشه دنیا، در گزارشی 
اعلام کرد درآمدش در بخش مرکز داده، به لطف فروش 
تراشه های هوش مصنوعی، 80درصد افزایش یافته و فروش 
این بخش در یک فصل به 2.3میلیارد دلار رسیده است. انتظار 

 می رود این سود در فصل های بعدی به 5.۷میلیارد دلار برسد.

آمازون 
شرکت آمازون نیز با انتشار گزارشی اعلام کرد که درآمدش 
تحت تأثیر هوش مصنوعی به سرعت رشد کرده است. گزارش های 
مالی این شرکت نشان می دهد که درآمد آمازون از بخش خدمات 
وب در بخش ای دبلیو اس)AWS( که مبتنی بر هوش مصنوعی 
است، با 1۷درصد رشد به بیش از 25میلیارد دلار رسیده که 
فراتر از پیش بینی های قبلی است. فروش این بخش ازجمله 

دلایل موفقیت آمازون 
بوده که ۶2درصد از کل 

سود این شرکت را تشکیل 
می دهد. اندی جاسی، مدیرعامل 

آمازون دراین باره می گوید: تمرکز 
مستمر این شرکت بر هوش مصنوعی باعث 

افزایش درآمد های آمازون شده است. این شرکت چند ماه پیش 
2.۷5میلیارد دلار در استارت آپ هوش مصنوعی انتروپیک 

سرمایه گذاری کرده بود.

رشد واقعی با هوش مصنوعی
آمار ها نشان می دهند شرکت های جهان به سرعت در حال افزایش درآمدهایشان با استفاده از هوش مصنوعی اند

خیرات نان با یک نظر
5 ماه از راه اندازی سامانه »نظر« نانوایی ها می گذرد و حالا قابلیت های جدیدی مانند خیرات نان به آن اضافه شده است

برای خیرات نان نقشه نکشید
در سامانه نظر، خیرات عام، مدلی 
است که در آن برای فرد خیر تفاوتی 
ندارد که چه افرادی از منابع خیرات 
استفاده می کنند. بر این اساس، فرد 
خیر، نانوایی مدنظر خود را انتخاب 
کرده، مبلغ خیرات و زمان شروع آن را 
مشخص می کند. به این ترتیب، در روز و 
ساعتی که فرد خیر مشخص کرده است، 
قیمت نان در نانوایی مذکور برای مردمی 
که در حال خرید نان هستند، با اعمال 
تخفیف روی کارتخوان های هوشمند با 
تخفیف خواهد بود. این تخفیف تا وقتی 
که مبلغ خیرات به اتمام برسد، برای 

خریداران نان اعمال می شود.

برای خیرات نان نقشه بکشید
در سامانه نظر، امکان خیرات نان به 
مناطق و شهرهای مختلف کشور وجود 
دارد؛ یعنی فرد خیر می تواند در خانه با 
ورود به برنامه نظر از روی نقشه،  تمام 
نانوایی های کشور را مشاهده کند و 
برای مثال، از تهران یک نانوایی را در 
روستاهای مرزی استان سیستان و 
بلوچستان انتخاب و تعیین کند که نان 
در آن روستا خیرات شود. علاوه بر این 
موارد، در سامانه نظر می توان تعیین 
کرد مبلغ مدنظر برای خیرات نان در 
چه تاریخی و در چه بازه زمانی حتی 
قبل از ظهر یا بعد از ظهر در نانوایی 

مدنظر خیرات شود. 

برای خیرات، جامعه هدف تعیین کنید
در سامانه نظر، فرد خیر با انتخاب 
گزینه ای به نام خیرات خاص، کار 
توزیع خیرات نان را به نهادهای 
حمایتی واگذار می کند. در این مدل، 
فرد خیر تصمیم می گیرد نان فقط 
بین نیازمندان توزیع شود. به این 
صورت که وقتی فرد نیازمند که تحت 
پوشش نهادهای حمایتی است، برای 
خرید نان اقدام می کند، بعد از خرید 
نان به محض کشیدن کارت بانکی 
)کارت بانکی سرپرست خانوار که 
در نهادهای حمایتی ثبت شده است( 
مبلغ خیرات در تراکنش او لحاظ 

می شود.

جهش تولید با مشارکت همشهری
اصیل ترین، فاخرترین و در عین حال، سخت ترین کار در 
اقتصاد، تولید است. با توجه به نامگذاری امسال با عنوان 
»جهش تولید با مشارکت مردم«، همشهری برای پیگیری 
مشکلات تولید در خدمت شماست. نکته ها و دغدغه هایتان 

را در زمینه تولید  با ما در میان بگذارید. / تلفن: ۲۳0۲۳8۶۹ 
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سامانه »نظر« آذرماه 1402با هدف رصد تخلفات 
در نانوایی ها راه اندازی شد. در این سامانه، مردم 
می توانند تجربه خرید و میزان رضایت خود 
را از عملکرد نانوایی ها و کیفیت نان با دیگران 
به اشتراک بگذارند. نحوه استفاده از سامانه 
نظر به این صورت است که مردم پس از هر بار 
خرید نان، می توانند نظرات و شکایات خود را 
درباره کیفیت و همچنین قیمت نان در سامانه، 
ثبت کنند. به  عبارت دقیق تر، در سامانه نظر، 
مردم می توانند بلافاصله پس از ثبت تراکنش 
خرید روی کارتخوان هوشمند نانوایی، رسید 
الکترونیکی خرید خود را با یکسری اطلاعات 
بیشتر در سامانه مشاهده کنند و تجربه خرید 
خود و نقاط قوت و ضعف نانوایی را با چند 
ستاره به ثبت برسانند. مدیر اجرایی طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان کشور در مورد 
قابلیت های جدید سامانه نظر توضیح می دهد: 
با توجه به اینکه خیرات نان از سنت های خوب 
رایج در کشور است، به درخواست کمیته امداد 
امام خمینی)ره( قابلیتی در سامانه نظر افزوده 
شد؛ به این شکل که در سامانه نظر، افراد بدون 
اینکه به حضور فیزیکی در محل نانوایی نیاز پیدا 
کنند می توانند صرفا با مراجعه به آدرس سامانه 
نظر روی گزینه خیرات و نذورات کلیک کنند و 
به این ترتیب، یک نانوایی را در هر نقطه ای از 
کشور به عنوان محل مصرف خیرات خود تعیین 

و نذر خود را ادا کنند.

مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامه نگار

اقتصاد 
بین الملل

بهزاد رنجبر 
روزنامه نگار

هوش مصنوعی در خاورمیانه
نشریه آکسفورد اینسایتز به تازگی در گزارشی 

به رتبه بندی کشور ها از نظر آمادگی در مواجهه با 
هوش مصنوعی پرداخت و اعلام کرد: رتبه جهانی 
ایران از لحاظ پذیرش هوش مصنوعی، 94 از میان 
193 کشور و پایین تر از پاکستان و ازبکستان 

است که به معنای فقدان آمادگی است. 


